
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

Н А К А З 

Про внесення змін до наказу 

Департаменту освіти і науки Одеської 

обласної державної адміністрації від 

20.09.2023 №142/ОД 

Відповідно до Закону України «Про освіту», Положення про атестацію 

педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 09.09.2022 №805, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 

21.12.2022 за №1649/38985 (далі – Положення), Положення про психологічну 

службу у системі освіти України, затвердженого наказом Міністерства освіти 

і науки України від 22.05.2018 №509, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

31.07.2018 за №885/32337, Положення про інклюзивно- ресурсний центр, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.07.2017 № 545, 

з метою забезпечення координації та контролю за діяльністю інклюзивно-

ресурсних центрів, активізації творчої професійної діяльності, стимулювання 

безперервної фахової освіти, якісної роботи педагогічних працівників, 

посилення їх відповідальності за результати навчання й виховання дітей та 

учнівської молоді, забезпечення соціального захисту компетентної 

педагогічної праці, керуючись пунктами 5 та 55 Положення про інклюзивно-

ресурсний центр, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

12.07.2017 №545, статтею 6 Закону України 

«Про місцеві державні адміністрації», враховуючи, що у 2023-2024 

навчальному році не створені атестаційні комісії при органах виконавчої влади 

інших сфер діяльності (Міністерство охорони здоров`я України, Міністерство 

соціальної політики України, Міністерство культури та інформаційної 

політики України та ін.) 

НАКАЗУЮ: 

1. Внести до наказу Департаменту освіти і науки обласної державної 

адміністрації від 20.09.2023 № 142/ОД «Про утворення атестаційної комісії ІІІ 

рівня при Департаменті освіти і науки Одеської обласної державної 

адміністрації та проведення атестації керівників та педагогічних працівників 

закладів освіти Одеської області у 2023/2024 навчальному році» такі зміни: 



1.1. Додати до наказу пункт 5 такого змісту: 

 

«5. Керівникам закладів, установ освіти, інших установ незалежно від 

підпорядкування, типу та форми власності, що надають освітні послуги на 

території Одеської області (у разі відсутності створення атестаційних 

комісій при органах виконавчої влади, у сфері управління яких перебувають 

заклади освіти та інші установи, в яких працюють педагогічні працівники); 

керівникам інклюзивно-ресурсних центрів подати до Департаменту на 

електронну пошту osvita@osvita.od.ua та в паперовій формі в каб. 1323: 

5.1. до 12 березня 2024 року інформацію про педагогічних 

працівників закладів, установ, які згідно з Положенням підлягають атестації 

атестаційною комісією ІІІ рівня на відповідність займаним посадам, 

присвоєння (підтвердження) кваліфікаційних категорій і педагогічних звань 

(додаток 4); 

5.2. до 01 квітня 2024 року атестаційні матеріали на педагогічних 

працівників: 

- супровідний лист-клопотання закладів, установ освіти, інших установ; 

- проєкти атестаційних листів; 

- оцінку діяльності (характеристику) педагогічних працівників у 

міжатестаційний період (інформація про професійні компетентності 

педагогічного працівника з урахуванням його посадових обовязків і вимог 

професійного стандарту (за наявності); 

- експертний висновок обласного ресурсного центру підтримки 

інклюзивної освіти КЗВО "Одеська академія неперервної освіти Одеської 

обласної ради" щодо оцінки діяльності (професійної компетенції) керівника 

інклюзивно-ресурсного центру (надалі- ІРЦ), фахівція ІРЦ, вчителів- 

дефектологів за нозологіями (для ІРЦ, вчителі-дефектологи за нозологіями); 

- експертний висновок обласної центру практичної психології та 

соціальної роботи КЗВО "Одеська академія неперервної освіти Одеської 

обласної ради" щодо оцінки діяльності (професійної компетенції) практичних 

психологів та соціальних педагогів (для практичних психологів та соціальних 

педагогів); 

- копії документів про освіту (копія диплома), 

- копії документів щодо підвищення кваліфікації, включно з витягами з 

протоколів про визнання результатів підвищення кваліфікації у випадках та 

порядку, визначеному пунктами 24-30 Порядку підвищення кваліфікації 

педагогічних і науково-педагогічних працівників, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 № 800; 

- інші документи, визначені законодавством, та/або документи, які 

педагогічний працівник вважає необхідним надати, зокрема для 

підтвердження його педагогічних та/або методичних досягнень; 

- копії документів щодо проходження попередньої атестації; 

mailto:osvita@osvita.od.ua


- копії документів, які підтверджують стаж роботи (трудова книжка) або 

відомостей про трудову діяльність із реєстру застрахованих осіб Державного 

реєстру загальнообов’язкового державного соціального страхування та інших 

документів, що відповідно до законодавства підтверджують стаж роботи на 

посадах педагогічних працівників, що визначені Переліком посад 

педагогічних та науково-педагогічних працівників, затвердженим постановою 

Кабінету Міністрів України від 14 червня 2000 року № 963; 

- копії документів, які підтверджують відповідну діяльність 

педагогічних працівників, які претендують на присвоєння педагогічних звань, 

перелік якої зазначений у пункті 10 Положення». 

 

 

1.2. У зв`язку з цим пункти 5, 6, 7, 8 наказу вважати 

відповідно пунктами 6, 7, 8, 9. 

 

2. Внести зміни до складу атестаційної комісії ІІІ рівня при Департаменті 

освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації на 2023/2024 

навчальний рік, виклавши її у новій редакції (додається). 

 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

Директор Олександр ЛОНЧАК 


